

GMINA KOTLIN
ZP.271.7.2016

Wyjaśnienia nr 8

Wszyscy uczestnicy postępowania

„ Budowa kanalizacji sanitarnej we wsiach Racendów, Wysogotówek Gm. Kotlin

W związku z otrzymanym w dniu 19 lipca 2016 r. zapytaniem w formie e-maila, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) przekazujemy wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ.

1. Ze względu na fakt, że w Gminie Kotlin istnieje już system monitoringu w oparciu o pakietową transmisję GSM/GPRS prosimy o podanie informacji czy zainstalowany system monitoringu wspiera otwarte standardy przemysłowe, np. OPC lub protokół Modbus RTU, umożliwiające komunikację systemu urządzeniami telemetrycznymi innych producentów przepompowni?

Odpowiedź:

Tak wspiera. Wykonawca zgodnie z wymaganiami rzeczowego postępowania musi zastosować urządzenia telemetryczne wspierające otwarte standardy przemysłowe np.: OPC.

2. Czy Zamawiający jest jedynym właścicielem systemu i posiada udokumentowaną licencję na urządzenia projektowe do posiadanego systemu wraz z ich pełną dokumentacją niezbędną do zmiany konfiguracji systemu (tj. rozszerzenie listy zmiennych, zdefiniowanie nowych źródeł danych, zdefiniowanie nowych komunikatów alarmowych, zdefiniowanie nowych parametrów archiwizacji i prezentacji danych) i zaprojektowania owych elementów graficznych lub ekranów graficznych animowanej synoptyki?

Odpowiedź :

Zamawiający jest jedynym właścicielem systemu i posiada udokumentowaną licencję na użytkowanie posiadanego systemu monitoringu pompowni ścieków.

3. Czy Zamawiający posiada licencje na rozbudowę aplikacji o kolejne przepompownie?

Odpowiedź:

Nie.

4. Czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie firmie dostarczającej kompletne pompownie projekt będący częścią składową systemu monitoringu umożliwiający rozbudowę systemu o kolejne obiekty?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z wymaganiami postępowania przetargowego. (zapisy STWIORB Roboty pkt.3, 4, 5).

5. Jeżeli powyższe warunki nie zostaną spełnione w ramach zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Dostawców prosimy o podanie do SIWZ zapisu o konieczności jedynie przygotowania szaf sterowniczych pod wpięcie do istniejącego monitoringu oraz o wyłączenie z procedury przetargowej konieczności wpięcia nowobudowanych pompowni do istniejącego monitoringu konkretnego Producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i nie zmniejsza zakresu zamówienia. W opinii Zamawiającego, zapisy dotyczące szaf sterowniczych, sterownika oraz systemu monitoringu i wizualizacji zawarte w częściach STWiORB, w żaden sposób nie naruszają zasad uczciwej konkurencji, a jedynie wskazują na wymogi dotyczące funkcjonalności poszczególnych podzespołów, bez wskazania na dostawcę czy producenta. Ponadto, Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych w żaden sposób nie ograniczają ani nie wskazują potencjalnych dostawców materiałów i urządzeń, którzy nie są w żadnej mierze stroną przedmiotowego postępowania, ponieważ niniejsze postępowanie przetargowe dotyczy wykonania robót budowlanych, a nie samych dostaw. W przetargu mogą brać udział Firmy, które mają odpowiednią wiedzę i potencjał do realizacji zadania. Parametry techniczne przedmiotu zamówienia zostały określone tak, aby zapewnić niezawodne działanie eksploatowanych przepompowni ścieków. Podane kryteria są jak najbardziej uzasadnione i obiektywne z punktu widzenia zapewniającej bezpieczeństwo eksploatacji, która nie będzie zagrażała środowisku. Zamawiający miał na uwadze również jakość pracy oraz czas użytkowania. Przepompownie ścieków z systemem wizualizacji i monitoringu nie są produktem typowym (skatalogowanym). Technologie zawarte w opisie są oferowane przez więcej niż jeden podmiot na rynku, natomiast integracja systemu ich monitorowania wynika z celu nadrzędnego, jakim jest bezpieczna eksploatacja nie zagrażająca środowisku jak również racjonalność wydatków publicznych nie naruszająca ich dyscypliny. Dostawca sugerując Zamawiającemu dokonanie podziału zamówienia publicznego działa niezgodnie z PZP(art. 32-35 PZP). Monitoring przepompowni ścieków jest integralną częścią dokumentacji, załączonych przedmiarów, SIWZ oraz STWiORB i stanowi element procesu inwestycyjnego w zakresie poprawy ochrony środowiska w Gminie Kotlin. Zamawiający nie posiada wiedzy, kto będzie dostawcą przepompowni dla poszczególnych oferentów biorących udział w postępowaniu. Każdy z oferentów ma prawo dokonać wyceny oferowanych materiałów i urządzeń w oparciu o swoją kalkulację cenową. Zamawiający kierując się zasadą utrzymania dyscypliny finansów publicznych oraz ich racjonalnego wydatkowania określił jedynie funkcjonalność użytkową zastosowanych rozwiązań, które dają gwarancje kompatybilności dotychczasowych rozwiązań służących ochronie środowiska w Gminie Kotlin.

Wójt

/-/ Mirosław Paterczyk